
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 

Nr. Generale 611 del 29/06/2023 

 

 

Proposta Nr. 796  

 

Oggetto: MANUTENZIONE DEL FABBRICATO ADIBITO A SPOGLIATOI PRESSO GLI 

IMPIANTI SPORTIVI DI SANT’ANDREA O.M. CUP D27H21001560006 CIG 

9225959E34 AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA PERIN F.LLI 

S.N.C. DI PERIN EDI & C. 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 759 del 04.10.2022 sono stati affidati all’Impresa Errevi S.r.l., 
C.F. e P.IVA 04186830263, con sede legale in Via F.M. Preti n. 53, 31033 Castelfranco Veneto TV 
i lavori relativi alla “Manutenzione del fabbricato adibito a spogliatoi presso gli impianti sportivi di 

Sant’Andrea O.M.” CUP D27H21001560006 per l’importo di Euro 45.660,30 oltre IVA 22% per 

Euro 10.045,27 per un importo complessivo di Euro 55.705,57; 

- all’opera è stato assegnato il CUP D27H21001560006; 
- i lavori per l’intervento sono finanziati al Sub Impegno 857-2/2023 del Cap. di spesa 671000 del 
Bilancio 2023-2025 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FRAZIONALI” 
Cod. Bil. 6.01.2.0202;  
 
VISTA la richiesta pervenuta a mezzo posta elettronica certificata assunta a Prot. n. 30892 del 
26.06.2023, con cui la ditta affidataria chiede l’autorizzazione a subappaltare alla Ditta PERIN 

F.LLI S.N.C. DI PERIN EDI & C., C.F. e P.I. 03310080266, con sede legale in Via San Pietro n. 
12, 31050  Fanzolo di Vedelago (TV), la realizzazione di parte dei lavori appartenenti alla 

categoria SOA OG1 “Edifici civili ed industriali” per “opere edili varie” per un importo di Euro 

20.000,00, comprensivo di Euro 1.000,00  per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% per Euro 

4.400,00 per un complessivo importo di Euro 24.400,00;  
 
RILEVATO che, come da contratto di subappalto, con il consenso delle parti, il pagamento al 
subappaltatore sarà effettuato dall’Impresa Errevi S.r.l. e non dalla Stazione Appaltante;  
 
ACCERTATO che, in adempimento a quanto disposto dal previgente art. 105 del D.Lgs 50/2016 la 
ditta aggiudicataria ha provveduto a depositare il contratto di subappalto condizionato alla 

presente autorizzazione per un importo di Euro 20.000,00, comprensivo di Euro 1.000,00 per 

oneri della sicurezza, oltre IVA 22% per Euro 4.400,00 per un complessivo importo di Euro 

24.400,00; 
 
VISTA la documentazione di seguito elencata concernente la Ditta PERIN F.LLI S.N.C. DI PERIN 

EDI & C. e dato atto della sussistenza delle condizioni inerenti la legittimità dell’istanza di 
subappalto, precisamente: 



 

Pagina 2 di 4 

- la dichiarazione attestante il possesso dei requisiti tecnici – organizzativi di cui all’art. 90 DPR 
207/2010; 
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell'art. 3, comma 7, della 
Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
- la visura ordinaria Camera di Commercio da cui risulta l’iscrizione della ditta nel Registro Imprese 
della Camera di Commercio di Treviso - Belluno numero REA TV - 260676; 

- il DURC attestante la regolarità contributiva della Ditta Numero Protocollo INAIL_35961713 Data 
richiesta 12/05/2023 Scadenza validità 09/09/2023; 
- il casellario delle annotazioni riservate Anac; 
 
VISTA la dichiarazione a norma dell’art. 2359 del Codice Civile della Ditta Errevi S.r.l.; 
 
VERIFICATA la congruità dei prezzi applicati; 
 

DATO ATTO che il sistema SIMOG dell’ANAC ha attribuito alla gara dei lavori il CIG 9225959E34; 
 
RITENUTO di dover procedere all’autorizzazione del subappalto come richiesto, nulla ostando; 
 
DATO ATTO: 
- che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 comma 2 D.Lgs. 50 / 2016 e all’art. 7 D.P.R. 62 / 

1973, relativamente alla procedura de quo non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;  

- che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento 
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e il DPR n. 207/2010 nelle parti ancora vigenti; 

- i principi e le disposizioni del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo 
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in 
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni;  

- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;  

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile;  

 
VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’ Arch. 
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;  
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione 
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;  
Visto il D. Lgs. N. 50 / 2016 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare:  
- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa  
- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; - Gli 
artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;  
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
Visto lo Statuto Comunale.  
Tutto ciò premesso e considerato, 



 

Pagina 3 di 4 

DETERMINA 
 
1. Di autorizzare, per le motivazioni di cui alle premesse che si richiamano integralmente, la Ditta 

Errevi S.r.l., C.F. e P.IVA 04186830263, con sede legale in Via F.M. Preti n. 53, 31033 
Castelfranco Veneto TV, affidataria dei lavori “Manutenzione del fabbricato adibito a spogliatoi 
presso gli impianti sportivi di Sant’Andrea O.M.” CUP D27H21001560006, a subappaltare alla 

Ditta PERIN F.LLI S.N.C. DI PERIN EDI & C., C.F. e P.I. 03310080266, con sede legale in Via 
San Pietro n. 12, 31050  Fanzolo di Vedelago (TV), la realizzazione di parte dei lavori 
appartenenti alla categoria SOA OG1 “Edifici civili ed industriali” per “opere edili varie” per un 

importo di Euro 20.000,00, comprensivo di Euro 1.000,00  per oneri della sicurezza, oltre IVA 

22% per Euro 4.400,00 per un complessivo importo di Euro 24.400,00; 
1. Di dare atto che è stata effettuata la verifica sulla congruità dei prezzi; 
2. Di dare atto che sono state regolarmente acquisite le dichiarazioni relative al possesso dei 

requisiti tecnico organizzativi di cui all’art. 90 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 necessari per 
l’esecuzione dei lavori in oggetto, la dichiarazione ex art. 2359 del codice civile (forme di 
controllo), ed eseguiti i controlli amministrativi al fine della verifica di legittimità del ricorso al 
subappalto da parte dell’impresa aggiudicataria, per l’esecuzione delle opere già dichiarate in 
sede di presentazione dell’offerta; 

3. Di dare atto che la presente autorizzazione si intende subordinata alle condizioni di legge ed in 
particolare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di contribuzione e 
assicurazione delle maestranze e degli obblighi previsti dalla L. (tracciabilità dei pagamenti); si 
richiama altresì, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 e del D.P.R. 62/2013, il rispetto 
delle prescrizioni contenute nel Codice di Comportamento del Comune di Castelfranco Veneto 
adottato con D.G.C. n. 342 del 30.12.2013, la cui inosservanza è causa di risoluzione del 
contratto; 

4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento all’appaltatore, al direttore dei lavori 
ed al coordinatore per la sicurezza con richiesta di effettuazione dei successivi adempimenti 
previsti dall’art. 105, commi 14, 15, 16, 17, del D.Lgs 16 aprile 2016, n. 50; 

5. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 
del D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, 
anche indiretti, in capo al responsabile del procedimento e al responsabile del settore 
competente; 

6. Di dare atto che con il consenso delle parti il pagamento al subappaltatore sarà effettuato dalla 

ditta Errevi S.r.l., come indicato nel contratto di subappalto; 

7. Di dare atto che la presente Determinazione non comporta assunzione di ulteriori impegni di 
spesa. 

 

Data della proposta:  28/06/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Andrea Calderolla  

 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  

 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)



 

Pagina 4 di 4 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 29/06/2023


